关于推荐申报2020年度南京市
劳模工匠（职工）创新工作室的通知

各区总工会，市各产业（开发区、公司）工会，市级机关工会联合会，各有关单位：
为充分激发职工群众的劳动热情和创造活力，发挥创新工作室的示范引领、创新攻关、培育传承作用，推动高质量发展走在前列，市总工会决定开展第五批南京市职工创新工作室和第六批南京市劳模工匠创新工作室认定推荐申报工作。现就推荐申报有关事项通知如下：

一、第五批南京市职工创新工作室申报

(一)申报对象
凡市内企事业单位中组织开展以生产类和科研类科技创新为主要内容、符合申报条件的工作团队（含创新班组，革新、攻关小组，技师等，不包括劳模工作团队）均可申报。
机关、企事业单位中，原有建制的部门、科室不在推荐申报之列。
(二)申报条件

1.由一名在技术、业务方面有专长，有一定的理论水平、工作经验和创新能力的高技能人才或创新人才领衔，组成专业团队开展工作；团队成员3人以上。

2.有用于开展创新活动的基本活动场所和设备设施；有一定的工作经费，以保障创新活动的正常开展。

3.开展技术攻关、技术革新、技能培训等职工科技创新活动，至少完成1-2项创新成果。成果得到很好的推广运用，产生较好的经济效益和社会效益。
(三)申报材料

1.南京市职工创新工作室申报表(一式三份，加盖公章，附件1)。
2.南京市职工创新工作室申报材料(一式一份，加盖公章，参考提纲见附件2)。
3.附件证明材料(需编制目录、装订成册，一式一份)

(1)带头人技术、技能证书复印件。
(2)工作室创新成果、专利等证明资料。

(3)工作室创新成果推广运用证明。

(4)工作室经费投入的证明材料。

(5)工作室的组织结构图。

(6)工作室技能人才培养计划及实施情况。

(7)工作室近期、中长期规划。

(8)工作室管理制度、考评制度。

(9)工作室成立以来的年度工作计划、年度工作总结。

(10)工作室创新项目计划、项目总结、立项计划书。

(11)工作室创造经济效益（成立以来）和社会效益的证明(经济效益证明需加盖财务专用章，社会效益需加盖使用单位章)。
(11)工作室开展技术交流协作的证明材料。

(12)能证明工作室成果的其他材料。

二、第六批南京市劳模工匠创新工作室申报
(一)申报对象
由一名在技术、业务方面有专长，且具有较高技能水平、管理经验和创新能力的市级以上劳模、全国/省五一劳动奖章获得者（在职在岗，享受劳模待遇的需经市劳模办认定）或有精湛技艺的工匠人才 (大国工匠、江苏大工匠、江苏工匠、南京工匠，不含企业工匠)作为领衔人，并以劳模工匠名字命名的工作室可申报南京市劳模工匠创新工作室。
机关、企事业单位中，原有建制的研发机构、部门(科室)和班组不在推荐申报之列。
(二)申报条件

1.劳模工匠领衔：工作室由一名在技术、业务方面有专长，且具有较高技能水平、管理经验和创新能力的市级以上劳模、全国/省五一劳动奖章获得者（在职在岗，享受劳模待遇的需经市劳模办认定）或有精湛技艺的工匠人才 (大国工匠、江苏大工匠、江苏工匠、南京工匠，不含企业工匠)作为领衔人，并以劳模工匠名字命名。
2.场地经费：有相对固定、满足工作需要的活动场所，有用于创新活动的经费。
3.工作设施：配备必要的专业资料、器材工具、信息网络、办公用品、实验仪器等设施。
4.创新团队：团队专业技术结构、学历结构、年龄结构相对合理，团队协作氛围浓厚。
5.活动制度：建立活动开展、学习研究、技术攻关、成果转化、奖励激励、内部管理等制度。
6.创新项目：生产科研类工作室每年至少有一个企业立项的创新课题或攻关项目；公益服务类工作室每年至少有一个创新服务项目。
7.成果转化：生产科研类工作室积极开展创新项目转化活动，产生一定的经济效益和社会效益；公益服务类工作室服务项目应用到实际中，并产生一定的社会效益。
8.双创双提升：工作室积极贯彻落实《南京市劳模、工匠和高技能人才“双创双提升”实施方案》，创建劳模党员先锋岗，创建工作室劳模党支部；提升政治素质，提升业务水平。

9.工作台账：工作室团队有详实的资料记录。

(三)申报材料

1.南京市劳模工匠创新工作室申报表(一式三份，加盖公章，附件3)。
2.南京市劳模工匠创新工作室申报材料(一式一份，加盖公章，参考提纲见附件4)

3.附件证明材料(需编制目录、装订成册，一式一份)

(1)领衔人劳模工匠证书或表彰文件的复印件。
(2)工作室创新成果、专利等证明资料。

(3)工作室经费投入的证明材料。

(4)工作室的组织结构图。

(5)工作室技能人才培养计划。

(6)工作室近期、中长期规划。

(7)工作室管理制度、考评制度。

(8)工作室成立以来的年度工作计划、年度工作总结。

(9)工作室创新项目计划、项目总结、立项计划书。

(10)工作室创造经济效益（成立以来）和社会效益的证明(经济效益证明需加盖财务专用章，社会效益需加盖使用单位章)。

(11)工作室开展“双创双提升”证明材料。
(12)工作室开展技术交流协作的证明材料。

(13)能证明工作室成果的其他材料。

三、实施步骤
(一)动员部署阶段(6月)。各直属工会根据市总工会通知要求，全面做好创新工作室创建的动员，并部署申报推荐工作。
(二)组织申报阶段(6-7月)。各单位根据创新工作室建设要求，结合实际情况，通过自下而上的方式进行申报。各直属工会针对各基层单位创新工作室申报情况进行初审，达到市级建设标准即可推荐参加市级评审。
(三)市级评审阶段(8-11月)。南京市总工会组织相关评审专家，采用资料评审和汇报评审相结合的方式，对申报的工作室进行评审，拟定认定名单，报市总工会主席办公会审定。
(四)认定阶段(11-12月)。拟认定名单经市总工会主席办公会审定后，统一认定。

四、有关事项

1.各级工会要高度重视，认真组织好推荐申报工作。要以推荐申报为契机，扎实开展创新工作室建设。

2.请各直属工会于2020年7月30日前创新工作室申报材料(纸质文本、电子文档)报市职工技术协作中心。
联 系 人：市职工技术协作中心  张启荣
    联系地址：秦淮区延龄巷2号东渡大厦商务楼810室

联系电话：(025)84569455
邮箱：nanjingjixie@126.com
附件：1.第五批南京市职工创新工作室申报表
2.第五批南京市职工创新工作室申报材料提纲

3.第六批南京市劳模工匠创新工作室申报表
4.第六批南京市劳模工匠创新工作室申报材料提纲
　　　　　南京市总工会劳动和经济工作部
南京市职工技术协作中心
 2020年6月16日
— 4 —